
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  167 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data  06/12/2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  SISTEMA SOFTWARE “DIGITALPAL” – IMPEGNO DI 

SPESA  

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì  06          del mese di dicembre                   

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 19.5.2016 di approvazione del Bilancio di previsione anni 

2016/2017/2018. 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 1 del 8.6.2016  di  nomina del  Responsabile del 

Servizio. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 56  del 23.11.2016 ad oggetto “Atto di 

indirizzo in merito alla sostituzione degli applicativi software con un sistema integrato comunale”, 

mediante la quale l’Amministrazione Comunale incaricava il Responsabile del  Servizio  di 

procedere alla sostituzione degli applicativi software attualmente in uso con il sistema denominato 

“DigitalPal”della Ditta Siscom S.p.A. con sede in Cervere Via Adua n. 4; 

Atteso che con il sistema software della Ditta Siscom spa, la quale propone software innovativi 

realizzati con le tecniche standards di ultima generazione, si garantirebbe l’ottimizzazione dei tempi 

e l’integrità dei dati al fine di aumentare la sicurezza operativa dei servizi. 

Ritenuto di ricorrere al MEPA, attraverso la modalità di acquisto dell’ordine diretto. 

Considerato che la proposta economica “DigitalPal” è composta da: 

fornitura dei seguenti servizi e licenze d’uso dei programmi: 

-Egisto (protocollo informatico) 

-Venere (atti delibere e determine digitali) 

-Saturn (albo digitale) 

-Selene (demografici) 

-Sesamo (stato civile) 

-Seletell (int. Scambio Cnsd Ina Saia) 

-Olimpogest (gestione pratiche telematiche anagrafe ed elettorale) 

-Giove (contabilità finanziaria D.Lgs. 118/2011) 

-Europa (iva) 

-Parsifae (economato) 

-Gioveinforma (elaboratore file stipendi) 

-CallistoLite (referto cdg) 

 

Servizio hosting pubblicazioni D.Lgs 33/2013 

Web service-collegamento protocollo con sw TD pratiche edilizie 

Servizio conservazione documenti informatici 

Formazione del personale 

Attività di migrazione banche dati 

Manutenzione software e servizi web anni 2017/2018/2019 

 

Considerato che è necessario procedere all’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura sopra 

descritta;  

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto l’articolo 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti. 

Visto l’articolo 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento. 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1)Di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella persona 

della signora Boracchia Patrizia. 

2)Di aggiudicare alla Ditta Siscom spa la fornitura del sistema DigitalPal di cui in premessa, al 

costo di Euro 10.500,00 + IVA. 

3)Di provvedere all’aggiudicazione del servizio alle condizioni contenute nell’ordine di acquisto 

MEPA n. 3340712  agli atti.  

4)Di dare atto che l’ODA di cui sopra comprende in allegato il Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici, approvato da questo Ente, ai cui obblighi di condotta l’appaltatore, tramite il 

personale preposto, dovrà attenersi per quanto compatibili, pena la risoluzione del contratto. 

5)Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del TUEL 267/00 e del principio contabile allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 la relativa spesa come di seguito indicato: 

Missione 01 Programma 03  Titolo 1 Macroaggregato 103/1040 U.1.3.2.19.1  

Euro 4.270,00  Bilancio 2017 

Euro 4.270,00  Bilancio 2018 

Euro 4.270,00  Bilancio 2019 

6)Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 comma 6 lettera b) TUEL 267/00 è da intendersi costituito 

impegno di spesa anche per la quota dovuta nell’esercizio 2019. 

7) Di dare atto che il CIG assegnato per le forniture di cui sopra è  Z921C47D9D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to                  Boracchia Patrizia 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola  06/12/2016 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

        

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  06.12.2016   

           Il Responsabile   

        F.to Agostinetti Enio  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

        

 

         

 

 

                          

 


